



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO
ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS



1. INTRODUÇÃO

A presente licitação tem como objetivo atender as necessidades de desenvolver as atividades da Secretaria Municipal de Educação, para se obter um melhor aproveitamento daquilo que a Secretaria Municipal de Educação, vai oferecer aos usuários dos objetos licitados.

2. OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM SUAS ATIVIDADES GERAIS E AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO VITÓRIA DO XINGU-PA. CONFORME DISCRIMINAÇÃO NO ANEXO I.

3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A solicitação de contratação - objeto deste Termo de Referência - se fundamenta legalmente na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 3.555/2000 de 08/08/2000 e Decreto Federal nº 5.504 de 05 de agosto de 2005, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

4. JUSTIFICATIVA

Os materiais serão de extrema necessidade para a Secretaria Municipal de Educação, para a manutenção e desenvolvimento das atividades desta Secretaria.

5. PRAZOS E LOCAL DE FORNECIMENTO

O prazo para início para entrega dos itens e da aquisição será conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Vitória do Xingu e serão solicitados a partir de Ordem de Compra. A entrega do objeto deste Pregão Presencial/SRP será no local, dia e horário informado em formulário de Ordem de Compra.

6. FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado, após o 15º (decimo quinto) dia útil do mês subsequente, conforme planejamento e disponibilidade financeira. As notas Fiscais deverão ser entregues entre os dias 15 à 30 de cada mês, de acordo com as ORDENS DE COMPRA, mediante o atestado de recebimento dos itens solicitado, acompanhado de Nota Fiscal discriminada de acordo com a Nota de Empenho, e exigências do setor competente.

O pagamento será creditado em favor do fornecedor, através de ordem bancária à conta indicada na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome do Banco e da agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito, após a aceitação e atestado a entrega dos itens descritos nas Notas Fiscais.

7. DA PROPOSTA DE PREÇOS

A proposta será formalizada para o item que o fornecedor pretender competir, podendo oferecer proposta e lances para os referidos itens, conforme se estabelece no ANEXO I.

A proposta de preços deverá conter a discriminação detalhada do item do produto ofertado, as quantidades solicitadas, os valores unitários, valor total, prazo de validade da proposta e prazo para entrega dos itens, bem como, número da conta corrente, agência e nome do Banco do Fornecedor.

No valor da aquisição deverá estar incluso todos os custos diretos e indiretos, fretes, inclusive trajeto até o no local solicitado pela Secretaria Municipal de Educação.

8. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

As despesas decorrentes da contratação da aquisição, objeto deste Termo de Referência, correrão à conta da dotação 2018. Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

09. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

São obrigações do fornecedor:

Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu.



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Trocar o produto se estiver em desacordo com as especificações do objeto licitado e descrito ato convocatório e seus anexos.

Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo até a aquisição total do produto.

Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento da entrega do produto.

Entregar o produto nos prazos, condições e local indicado, sujeitando-se no que couber às leis do consumidor.

10. ATRIBUIÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU.

São atribuições da SEMED:

Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições desta contratação de aquisição.

Rejeitar, a entrega do produto que estiver em desacordo com as especificações e obrigações assumidas pelo fornecedor.

Efetuar o pagamento nas condições pactuadas, dentro da lei que rege a modalidade de licitação registro de preço.

11. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Presencial, conforme a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, do Decreto Federal nº 5.504, de 05 de Agosto de 2005, da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e Lei Complementar n.º 147 de 07 de Agosto de 2014, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, com as respectivas alterações posteriores e demais legislação em vigor.

12. DA ESTIMATIVA

Lote No 001 - CADERNOS E LIVROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CADERNO 1/4 CAPA DURA <i>Especificação : CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 140mmx200, 96 FOLHAS PAUTADAS, COSTURADO.</i>		500	UNIDADE	R\$ 6,77	R\$ 3.385,00
Valor total extenso:						
0002	CADERNO BROCHURÃO <i>Especificação : CADERNO BROCHURÃO: capa flexível, 96 folhas pautada. Dimensões: 28 x 21 cm.</i>		500	UNIDADE	R\$ 5,26	R\$ 2.630,00
Valor total extenso:						
0003	CADERNO CALIGRAFIA ¼: <i>Especificação : CADERNO CALIGRAFIA ¼: brochura, 40 folhas, grampeado com 2 grampos, capa em off-set 90g/m².</i>		1000	UNIDADE	R\$ 2,24	R\$ 2.237,00
Valor total extenso:						
0004	CADERNO CAPA DURA <i>Especificação : CADERNO BROCHURA CAPA DURA 200MMx275, 96 FOLHAS PAUTADAS, COSTURADO</i>		500	UNIDADE	R\$ 9,63	R\$ 4.815,00
Valor total extenso:						
0005	CADERNO DE DESENHO ¼: <i>Especificação : CADERNO DE DESENHO ¼: com 40 folhas, costurado, formato 140x200mm, capa simples.</i>		1000	UNIDADE	R\$ 2,73	R\$ 2.727,00
Valor total extenso:						
0006	CADERNO UNIV. 10 MATERIAS <i>Especificação : CAPA DURA, 200 FOLHAS PAUTADAS PADRÃO AZUL, ESPIRAL.</i>		250	UNIDADE	R\$ 12,42	R\$ 3.104,25
Valor total extenso:						
0007	CADERNO UNIV. 15 MATÉRIAS <i>Especificação : CADERNO UNIV. 15 MATÉRIAS: capa dura, 300 folhas pautadas padrão azul, espiral.</i>		250	UNIDADE	R\$ 22,68	R\$ 5.670,75
Valor total extenso:						

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 . VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0008	CADERNO ¼ BROCHURA		500	UNIDADE	R\$ 3,64	R\$ 1.821,50
------	--------------------	--	-----	---------	----------	--------------

Especificação : CADERNO ¼ BROCHURA: capa flexível, folhas costuradas, 96 folhas pautada. Dimensões 140 x 200mm.

Valor total extenso:

0009	LIVRO ATA		300	UNIDADE	R\$ 33,48	R\$ 10.044,90
------	-----------	--	-----	---------	-----------	---------------

Especificação : SEM MARGEM. CAPA DURA COSTURADO, COM 200 FOLHAS. DIMENSÕES: 210X300MM.

Valor total extenso:

0010	LIVRO DE PONTO		100	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
------	----------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : 04 ASSINATURA. CAPA DURA, COM 100 FOLHAS.

Valor total extenso:

0011	LIVRO DE PROTOCOLO		200	UNIDADE	R\$ 14,32	R\$ 2.863,40
------	--------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : LIVRO DE PROTOCOLO: COM 100 FOLHAS FORMATO 160X220MM. FORMATO 160X220 MM: COR PRETA AZUL.

Valor total extenso:

Total do lote : R\$ 42.288,80

Lote No 002 - PAPEL E ENVELOPES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	PAPEL ALMAÇO		500	PACOTE	R\$ 7,80	R\$ 3.901,50
------	--------------	--	-----	--------	----------	--------------

Especificação : COM PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 50 FOLHAS. GRAMATURA: 56G

Valor total extenso:

0002	PAPEL CONTACT		100	METRO	R\$ 5,24	R\$ 524,00
------	---------------	--	-----	-------	----------	------------

Especificação : LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APLICAVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES: 45 CM x 10m. CORES DIVERSAS.

Valor total extenso:

0003	PAPEL FOTOGRAFICO		200	PACOTE	R\$ 13,12	R\$ 2.623,40
------	-------------------	--	-----	--------	-----------	--------------

Especificação : PAPEIS DE QUALIDADE FOTOGRÁFICA EM FOLHAS, SECAGEM INSTANTÂNEA E PROPORCIONAM UM RESULTADO FINAL SUPERIOR, COM CORES VIVAS E EXCELENTE CONTRASTE. FORMATO: A4. CAIXA COM 10 FOLHAS.

Valor total extenso:

0004	PAPEL QUADRICULADO		200	UNIDADE	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00
------	--------------------	--	-----	---------	----------	--------------

Especificação : PACOTE COM 50 FOLHAS A4, GRAMATURA: 56 GR, QUADRICULADO

Valor total extenso:

0005	PAPEL SEDA		3500	UNIDADE	R\$ 0,31	R\$ 1.085,00
------	------------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : PAPEL SEDA: maleável, serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral. Dimensões: 48x60cm, 18g/m. CORES DIVERSAS

Valor total extenso:

0006	PAPEL 40 KG: DIMENSÕES DA FOLHA 96 X 66 CM. COR BRANCA.		1200	UNIDADE	R\$ 1,53	R\$ 1.836,00
------	---	--	------	---------	----------	--------------

Valor total extenso:

0007	PAPEL A-4		3000	CAIXA	R\$ 258,07	R\$ 774.201,00
------	-----------	--	------	-------	------------	----------------

Especificação : DIMENSÕES 210X297/MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL. CONTRA UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMA (QUINHENTAS FOLHAS)

Valor total extenso:

0008	PAPEL A4 COLORIDO		300	RESMA	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
------	-------------------	--	-----	-------	----------	--------------

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : DIMENSÕES 210X297/MM GRAMATURA 75 G/M2.
EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL. CONTRA UMIDADE
RESMA COM 100 FOLHAS

Valor total extenso:

0009	PAPEL A5		200	RESMA	R\$ 47,65	R\$ 9.530,00
------	----------	--	-----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL A5: branco, multiuso, dimensões A5 (148 x 210), resma com 500 folhas.

Valor total extenso:

0010	PAPEL CAMURÇA		5000	UNIDADE	R\$ 1,56	R\$ 7.785,00
------	---------------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : POSSUI UMA FACE LISA OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA. DIMENSÕES 40X60

Valor total extenso:

0011	PAPEL CARBONO		300	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 134,10
------	---------------	--	-----	---------	----------	------------

Especificação : PARA ESCRITA MANUAL, CAPACIDADE PARA 10 VIAS, FORMATO A4(21X29,7CM). COR AZUL E PRETA

Valor total extenso:

0012	PAPEL CARTÃO.		5000	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 7.485,00
------	---------------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : PAPEL ENCORPADO, MAIS RIGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE EMBALAGENS. CORES DIVERSAS MEDIDA: 50x70 CM.

Valor total extenso:

0013	PAPEL CELEFONE		3000	UNIDADE	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00
------	----------------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : IDEAL PARA DECORAÇÃO EM GERAL. CORES VIVAS E SUPERMODERNAS DIMENSÕES: 85X100

Valor total extenso:

0014	PAPEL COLOR SET		3000	UNIDADE	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00
------	-----------------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : PAPEL CRIATIVO PARA RECORTES, COLAGEM, DOBRADURAS, ENTRE OUTROS, 48x66 110G. CORES DIVERSAS

Valor total extenso:

0015	PAPEL COUCHÊ		500	PACOTE	R\$ 18,88	R\$ 9.438,50
------	--------------	--	-----	--------	-----------	--------------

Especificação : IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHOTES REVISTA CARTAZES LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RETICULAS E TRAÇOS, PAPEL COM BRILHO 75 FOLHAS FORMATO A4 (210X297). GRAMATURA: 120G PACOTE COM 50 FOLHAS

Valor total extenso:

0016	PAPEL CREPOM		3000	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 4.191,00
------	--------------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : IDEAL PARA TRABALHO ESCOLARES CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL CORES DIVERSAS TAMANHO: 0,48X2,00M

Valor total extenso:

0017	PAPEL DUPLICOLOR		2000	UNIDADE	R\$ 17,77	R\$ 35.534,00
------	------------------	--	------	---------	-----------	---------------

Especificação : SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS COMO DOBRADURAS. DIMENSÕES: 48x66CM, 180G/M. CORES DIVERSAS.

Valor total extenso:

0018	PAPEL LAMINADO		3000	UNIDADE	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00
------	----------------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : IMPRESSOS COM CORES VIVAS E DE BRILHOS INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, DIMENSÕES: 45X59 CM CORES DIVERSAS

Valor total extenso:

0019	PAPEL MADEIRA		1000	UNIDADE	R\$ 1,44	R\$ 1.443,00
------	---------------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : NA COR KRALT OURO, DIMENSÕES 66X96 CM, GRAMATURA 120G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Valor total extenso:

0020	PAPEL ONDULADO		2000	UNIDADE	R\$ 3,73	R\$ 7.454,00
------	----------------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS 50X80CM



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor total extenso:						
0021	PAPEL VERGE		250	PACOTE	R\$ 16,41	R\$ 4.102,50
Especificação : PAPEL VERGE: Formato A4 (210 x 297). Gramatura 180g. Cores diversas. Pacote com 50 folhas.						
Valor total extenso:						
0022	CARTOLINA		5000	UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
Especificação : IDEIAS PARA TRABALHOS ESCOLARES, FICHAS PAUTADAS, CAPA DE LIVROS E APOSTILAS. DIMENSÕES: 50X66, GRAMATURA 150G.						
Valor total extenso:						
0023	ENVELOPE CONVITE		1000	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 797,00
Especificação : CORES DIVERSAS, MEDIDAS: 11,4x16,2 . GRAMATURA DE 80 G/M						
Valor total extenso:						
0024	ENVELOPE 176X250MM		1000	UNIDADE	R\$ 0,39	R\$ 393,00
Especificação : ENVELOPE DE PAPEL BRANCO LISO OFF COM 75g, medidas internas 176x250mm						
Valor total extenso:						
0025	ENVELOPE 229X324MM		1000	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 480,00
Especificação : ENVELOPE DE PAPEL BRANCO LISO OFF COM 75G, MEDIDAS INTERNAS 229X324MM						
Valor total extenso:						
0026	ENVELOPE 260X360MM		1000	UNIDADE	R\$ 0,59	R\$ 587,00
Especificação : ENVELOPE DE PAPEL BRANCO LISO OFF COM 75G, MEDIDAS INTERNAS 260x360 MM						
Valor total extenso:						
Total do lote :					R\$ 894.333,00	

Lote No 003 - CAIXAS E PASTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CAIXA ARQUIVO MORTO		300	UNIDADE	R\$ 7,19	R\$ 2.156,10
Especificação : EM MATERIAL PLASTICO SUPER-RESISTENTE, COM POLIIONDAS, APRESENTANDO ESPECIFICAÇÕES NAS LATERAIS PARA ARQUIVO, MEDINDO APROX. 250x130x350mm						
Valor total extenso:						
0002	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE		100	UNIDADE	R\$ 47,62	R\$ 4.761,70
Especificação : CAIXA ORGANIZADORA GRANDE: composta em polipropileno, é mais resistente, com proteção anti-umidade, tampa com encaixe de mãos para um transporte seguro. Medidas: 26 x 34 x 45,5 cm (A x L x P).						
Valor total extenso:						
0003	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA		100	UNIDADE	R\$ 37,42	R\$ 3.742,00
Especificação : COMPOSTA EM POLIPROPILENO, É RESISTENTE, COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE, TAMPA COM ENCAIXE DE MÃOS PARA TRANSPORTE SEGURO. MEDIDAS: 23,5X25,5X38CM (A x L x P).						
Valor total extenso:						
0004	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA		100	UNIDADE	R\$ 32,92	R\$ 3.291,70
Especificação : COMPOSTA EM POLIPROPILENO, É RESISTENTE, COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE, TAMPA COM ENCAIXE DE MÃOS PARA TRANSPORTE SEGURO. MEDIDAS: 19,5 X 25,5 X 34 CM (A x L x P).						
Valor total extenso:						
0005	PASTA ALUNO		2000	UNIDADE	R\$ 3,37	R\$ 6.746,00
Especificação : PASTA ALUNO: material de papel, Gramatura: 150g/m², Dimensões aproximadas do produto: 22,9 x 33,2cm (A x L)						
Valor total extenso:						



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0006	PASTA C/ ELASTICO 0,80MM		1000	UNIDADE	R\$ 6,47	R\$ 6.470,00
<i>Especificação : PASTA C/ ELASTICO 0,80MM: MATERIAL POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS ESPESSURA 0,80MM DIMENSÕES: L X A X P: 335 X 350 X 50 M</i>						
Valor total extenso:						
0007	PASTA C/ELASTICO 0,35MM		1000	UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
<i>Especificação : MATERIAL POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS, ESPESSURA 0,35 MM DIMENSÕES:LXAXP:235X350X02 MM</i>						
Valor total extenso:						
0008	PASTA CANALETA		500	UNIDADE	R\$ 2,61	R\$ 1.303,50
<i>Especificação : PASTA CANALETA: Capacidade para 30 folhas. Formato A4. Dimensões: 220 x 330 mm</i>						
Valor total extenso:						
0009	PASTA CATALOGO		200	UNIDADE	R\$ 17,36	R\$ 3.471,40
<i>Especificação : PASTA CATALOGO: PVC cor preta, medindo aproximadamente 260 x 350mm , em papelão, visor externo, contracapa interna tipo bolso, medindo aproximadamente 115 mm(a), orelhas internas com 4 furos universais, com 50 sacos em polietileno transparente, com colchetes latonado nº 08.</i>						
Valor total extenso:						
0010	PASTA EM CARTÃO DUPLEX		1000	UNIDADE	R\$ 3,09	R\$ 3.093,00
<i>Especificação : PASTA EM CARTÃO DUPLEX: Pasta c/aba elástica em cartão duplex. Dimensões: 235 largura x 325 altura mm.</i>						
Valor total extenso:						
0011	PASTA SANFONADA		300	UNIDADE	R\$ 26,66	R\$ 7.998,00
<i>Especificação : MÉDIA POP, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESISTENTE E 100% RECICLAVEL. COM 12 DIVISÓRIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA (PP). DIMENÇÕES:330 LARGURAS x 240 ALTURA MM</i>						
Valor total extenso:						
0012	PASTA SUSPENSÁ		3000	UNIDADE	R\$ 2,11	R\$ 6.330,00
<i>Especificação : FEITA EM CARTÃO MARMORIZADO. HASTES DE METAL, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA</i>						
Valor total extenso:						
0013	PASTA ZIP VERSÁTIL		300	UNIDADE	R\$ 12,65	R\$ 3.795,00
<i>Especificação : PASTA ZIP VERSÁTIL: Pasta em plástico ZIP, Bolso frontal para identificação. Dimensões: 360x244 mm.</i>						
Valor total extenso:						

Total do lote : R\$ 57.008,40

Lote No 004 - TECIDOS E E.V.A

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	FOLHA EVA COM GLITER		500	UNIDADE	R\$ 7,40	R\$ 3.701,50
<i>Especificação : FOLHA DE EVA COM GLITER, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 2 MM . A x L: 600x400 mm.</i>						
Valor total extenso:						
0002	FOLHA EVA ESTAMPADO		500	UNIDADE	R\$ 9,26	R\$ 4.630,00
<i>Especificação : FOLHA DE EVA COM ESTAMPAS DIVERSAS, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 2 MM. A x L: 600 X 400 MM</i>						
Valor total extenso:						
0003	FOLHA EVA LISO		3000	UNIDADE	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00
<i>Especificação : FOLHA DE EVA LISO, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 2 MM. A x L:600 x 400 MM.</i>						



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor total extenso:						
0004	TECIDO CHITA/CHITÃO		300	METRO	R\$ 11,09	R\$ 3.327,00
Especificação : 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS						
Valor total extenso:						
0005	TECIDO JUTA		100	METRO	R\$ 24,76	R\$ 2.475,70
Especificação : COMPOSTO DE TECIDO NATURAL 100% JUTA E TRAMADO COM FIO METALIZADO SINTÉTICO						
Valor total extenso:						
0006	TECIDO MORIM		300	METRO	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00
Especificação : 75% ALGODÃO E 25% POLIÉSTER, COR BRANCA						
Valor total extenso:						
0007	BARBANTE		100	ROLO	R\$ 23,68	R\$ 2.368,00
Especificação : 100% ALGODÃO, CRU, ROLO COM 700G.						
Valor total extenso:						
0008	ELÁSTICO LATEX		50	PACOTE	R\$ 4,34	R\$ 217,00
Especificação : Nº18, COR AMARELO.PACOTE COM 100G						
Valor total extenso:						
0009	FELTRO		250	CAIXA	R\$ 17,51	R\$ 4.376,75
Especificação : 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS. 1,40M DE LARGURA						
Valor total extenso:						
0010	FITILHO		200	ROLO	R\$ 2,65	R\$ 530,00
Especificação : FITILHO, 65 % polietileno, 35% polipropileno, cores variadas, rolo com 50 metros.						
Valor total extenso:						
0011	TNT		8000	METRO	R\$ 1,63	R\$ 13.016,00
Especificação : TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE CORES DIVERSAS DIMENSÕES:1.40X50M						
Valor total extenso:						

Total do lote :	R\$ 44.442,95
------------------------	----------------------

Lote No 005 - ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ALMOFADA CARIMBO		100	UNIDADE	R\$ 5,44	R\$ 544,00
Especificação : MATERIAL CAIXA PLASTICO, ALMOFADADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº3, COR AZUL E/OU PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM						
Valor total extenso:						
0002	APONTADOR		250	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$ 182,50
Especificação : DE PLASTICO, LÂMINA DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, DESIGN ERGÔNOMICO						
Valor total extenso:						
0003	APAGADOR		500	UNIDADE	R\$ 8,22	R\$ 4.111,50
Especificação : DESIGN ERGONOMICO, FELTRO 100% LÃ , OTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE, FUNCIONA TAMBEM COMO ESTOJO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES						
Valor total extenso:						
0004	BINDER CLIPS 25 MM		30	CAIXA	R\$ 7,97	R\$ 239,10
Especificação : CLIPS NIQUILADO 8/5". EMBALAGEM COM 12 UNIDADES						
Valor total extenso:						



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0005	BINDER CLIPS 41 MM.		30	CAIXA	R\$ 17,72	R\$ 531,51
Especificação : CLIPS NIQUELADO 8/5". EMBALAGEM COM 12 UNIDADE						
Valor total extenso:						
0006	BORRACHA BICOLOR		1000	UNIDADE	R\$ 0,77	R\$ 767,00
Especificação : BORRACHA BICOLOR: azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.						
Valor total extenso:						
0007	BORRACHA PONTEIRA		200	PACOTE	R\$ 18,43	R\$ 3.686,60
Especificação : MACIA E SUAVE APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE A QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE APAGA LAPIS E LAPISEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0008	CALCULADORA		80	UNIDADE	R\$ 20,23	R\$ 1.618,64
Especificação : DE MESA, 8 DIGITOS, VISOR MÓVEL, DUAL POWER (ENERGIA SOLAR E BATERIA) FUNÇÕES BÁSICAS						
Valor total extenso:						
0009	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		100	CAIXA	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00
Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, NA COR AZUL, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0010	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA		100	CAIXA	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00
Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, NA COR PRETA, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0011	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA		100	CAIXA	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00
Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, NA COR VERMELHA, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0012	CD-RW		500	UNIDADE	R\$ 5,41	R\$ 2.706,50
Especificação : REGRAVAVEL 700MB, 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE NO MINIMO 12x COM ENBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL EM ACRILICO TRANSPARENTE.						
Valor total extenso:						
0013	CANETA MARCA TEXTO		400	UNIDADE	R\$ 2,72	R\$ 1.086,80
Especificação : MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA CHANTRADA, COR FLUORESCENTE AMARELA, CARACTERISTICA ADICIONAIS TRAÇO 4 MM E TAMPA COM CLIPE.						
Valor total extenso:						
0014	CANETA PARA CD/DVD		200	UNIDADE	R\$ 4,22	R\$ 843,40
Especificação : TINTA PERMANENTE EM DIVERSAS SUPERFICIES: PAPEL, PLASTCO, VIDRO, METAL E MADEIRA						
Valor total extenso:						
0015	CAPA PVC PARA ENCADERNAÇÃO		500	UNIDADE	R\$ 0,81	R\$ 406,50
Especificação : CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CORES DIVERSAS E TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,30 MM.						
Valor total extenso:						

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0016	CLIPS Nº 2/0		500	CAIXA	R\$ 2,52	R\$ 1.258,50
Especificação : NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0017	CLIPS Nº4/0		500	CAIXA	R\$ 2,72	R\$ 1.358,50
Especificação : NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0018	CLIPS Nº8/0		500	CAIXA	R\$ 3,28	R\$ 1.641,50
Especificação : NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0019	CORRETIVO LÍQUIDO		300	UNIDADE	R\$ 1,66	R\$ 498,00
Especificação : PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, EXCELENTE COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA, A BASE DE ÁGUA, COM APROXIMADAMENTE 18ML.						
Valor total extenso:						
0020	DVD+R		1000	UNIDADE	R\$ 7,02	R\$ 7.017,00
Especificação : REGRAVAVEL, 4.7GB DE CAPACIDADE, VELOCIDADE DE , NO MÍNIMO 8x, COM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL EM ACRILICO TRANSPARENTE						
Valor total extenso:						
0021	ESTILETE		200	UNIDADE	R\$ 2,51	R\$ 502,60
Especificação : FABRICADO COM CORPO TERMO PLASTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES COM LÂMINAS DE 18 MM						
Valor total extenso:						
0022	EXTRATOR DE GRAMPO		200	UNIDADE	R\$ 5,68	R\$ 1.136,60
Especificação : em metal revestido com plástico, extrator de grampo piranha. remove grampos nº 10,24/6 e 26/6.						
Valor total extenso:						
0023	GIZ ESCOLAR COLORIDO		50	UNIDADE	R\$ 4,01	R\$ 200,65
Especificação : GIZ ESCOLAR COLORIDO: produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, embalagem com 50 bastões.						
Valor total extenso:						
0024	GIZ DE CERA		2000	CAIXA	R\$ 5,67	R\$ 11.334,00
Especificação : GIZ DE CERA: formato anatômico. Caixa com 12 cores.Embalagem com 95g						
Valor total extenso:						
0025	GIZ ESCOLAR BRANCO		50	CAIXA	R\$ 3,56	R\$ 177,85
Especificação : GIZ ESCOLAR BRANCO: produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, antialérgico, embalagem com 50 bastões.						
Valor total extenso:						
0026	LANTEJOULA ESCOLAR		300	EMBALAGE	R\$ 0,84	R\$ 252,00
Especificação : CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 3G						
Valor total extenso:						
0027	LÁPIS DE COR		2000	CAIXA	R\$ 6,55	R\$ 13.106,00
Especificação : MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC, SEXTAVADO, MINA MACIA E RESISTENTE, 12 LÁPIS DE COR						
Valor total extenso:						
0028	LÁPIS PRETO		200	CAIXA	R\$ 38,47	R\$ 7.694,60
Especificação : Nº 02. PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA. MADEIRA MACIA QUE GARANTE EXCELENTE APONTABILIDADE, PONTA MAX RESISTENTE:FORMULA COM EXCLUSIVAS MICROPARTICULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE. CAIXA COM 144 UNIDADES						
Valor total extenso:						



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0029	PORTA CARIMBO: DE 08(OITO) LUGARES EM ACRÍLICO, NA COR FUME		30	UNIDADE	R\$ 16,80	R\$ 504,00
Valor total extenso:						
0030	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE		50	UNIDADE	R\$ 17,61	R\$ 880,50
Especificação : PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE: CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 8 X 9 CM, COR PRESENCIALMENTE CINZA.						
Valor total extenso:						
0031	PRANCHETA		50	UNIDADE	R\$ 6,42	R\$ 320,85
Especificação : PARA ANOTAÇÕES. CONFECCIONADO EM EUCATEX - MEDIDA 17,5X23CM						
Valor total extenso:						
0032	RÉGUA 30 CM		2000	UNIDADE	R\$ 1,43	R\$ 2.854,00
Especificação : PLÁSTICA MEDIÇÃO DE ATÉ 30 CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO RESISTENTE MÍNIMA DE 2 MM						
Valor total extenso:						
0033	RÉGUA 40 CM		1000	UNIDADE	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
Especificação : RÉGUA 40 CM: PLÁSTICA, MEDIÇÃO DE ATÉ 40 CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO RESISTENTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM						
Valor total extenso:						
0034	TESOURA CRIATIVA		100	UNIDADE	R\$ 46,95	R\$ 4.695,00
Especificação : TESOURA CRIATIVA: TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA. ESTOJO COM 5 PONTAS PARA DIFERENTES CORTES						
Valor total extenso:						
0035	TESOURA DOMÉSTICA		150	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
Especificação : COM ALÇA INFERIOR PARA TRÊS DEDOS, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO NAS EXTREMIDADES 21 CM X 6,7 CM X 12,5 CM						
Valor total extenso:						
0036	TESOURA ESCOLAR		1000	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
Especificação : EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO						
Valor total extenso:						
0037	UMEDECEDOR DE DEDO		50	UNIDADE	R\$ 2,61	R\$ 130,50
Especificação : EM PASTA NÃO TÓXICA PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 12G						
Valor total extenso:						
Total do lote :					R\$ 99.011,70	

Lote No 006 - COLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	COLA QUENTE GROSSA		5000	UNIDADE	R\$ 1,22	R\$ 6.100,00
Especificação : RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. 7,5MM x 300 MM EMBALAGEM: PACOTE DE 1KG						
Valor total extenso:						
0002	COLA BRANCA 1 KG		500	UNIDADE	R\$ 14,97	R\$ 7.483,50
Especificação : A BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, NÃO TÓXICA						
Valor total extenso:						
0003	COLA BRANCA 90G		1000	UNIDADE	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
Especificação : COLA BRANCA 90 G: à base de água, lavável, não tóxica.FRASCO COM 90g.						
Valor total extenso:						



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0004	COLA E.V.A E ISOPOR		1500	UNIDADE	R\$ 4,78	R\$ 7.165,50
Especificação : COLA E.V.A E ISOPOR: Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, 90 g.						
Valor total extenso:						
0005	COLA GLITER		800	CAIXA	R\$ 14,54	R\$ 11.632,00
Especificação : COLA GLITER: pico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso. Caixa com 6 cores 23g cada.						
Valor total extenso:						
0006	COLA INSTANTÂNEA		300	UNIDADE	R\$ 8,58	R\$ 2.574,00
Especificação : MÉDIA VISCOSIDADE, BICO APLICADOR, IDEAL PARA MADEIRA, EVA, CORTIÇA, COURO ,TECIDO E OUTROS . FRASCO COM 20G						
Valor total extenso:						
0007	COLA LÍQUIDA COLORIDA		500	CAIXA	R\$ 9,02	R\$ 4.510,00
Especificação : COLA LÍQUIDA COLORIDA, a base de P.V.A, 23 g, caixa com 04 unidades, nas cores primárias. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.						
Valor total extenso:						
0008	COLA QUENTE FINA		5000	UNIDADE	R\$ 0,72	R\$ 3.585,00
Especificação : RESINA DE EVA RESINA TAQUIFICANTE. 11,2 MM x 300 MM						
Valor total extenso:						
0009	COLA SILICONE		1000	UNIDADE	R\$ 6,64	R\$ 6.640,00
Especificação : COM BICO APLICADOR, COMPOSTO POR ACETATO DE POLIVINA METANOL E ADITIVO, EMBALAGEM COM 100 ML						
Valor total extenso:						
0010	FITA ADESIVA COLORIDA		200	PACOTE	R\$ 8,43	R\$ 1.686,60
Especificação : FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. PACOTE COM 6 ROLOS. 12 X 10 MTS						
Valor total extenso:						
0011	FITA ADESIVA DUPLA FACE		400	UNIDADE	R\$ 14,80	R\$ 5.921,20
Especificação : PAPEL SILICONIZADO, ESPUMA DE POLIETILENO BRANCA E ADESIVO ACRILICO, CADA 10 CM DE FITA SUPORTA 400G/ 1 ROLO DE FITA SUPORTA ATÉ 6KG. DIMENSÕES: 2,4 CM X 1,5 M.						
Valor total extenso:						
0012	FITA ADESIVA FINA		150	UNIDADE	R\$ 2,24	R\$ 336,00
Especificação : FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, TRANSPARENTE, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. DIMENSÕES:12 MM X 40 M.						
Valor total extenso:						
0013	FITA ADESIVA LARGA		500	UNIDADE	R\$ 4,17	R\$ 2.083,50
Especificação : FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, TRANSPARENTE, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. DIMENSÕES:48 X 50 M.						
Valor total extenso:						
0014	FITA CREPE		200	UNIDADE	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
Especificação : PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHAS E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES: 18 X 50MTS						
Valor total extenso:						
0015	PINCEL ATÔMICO		2000	UNIDADE	R\$ 3,97	R\$ 7.946,00
Especificação : PONTA CHANFRADA DA TINTA :ALCOOL, CORANTE, RESINA SINTÉTICA. CARGA JUMBO RECARREGAVEL, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS CORES AZUL,PRETA E VERMELHA						
Valor total extenso:						
0016	PINCEL HIDROGRÁFICO		400	CONJUNTO	R\$ 5,61	R\$ 2.244,00
Especificação : PONTA MÉDIA, TINTA LÁVEL, ESTOJO PRÁTICO COM 12 CORES.						
Valor total extenso:						



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0017	PINCEL Nº 04		200	UNIDADE	R\$ 1,79	R\$ 357,40
Especificação : PINCEL Nº 04: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.						
Valor total extenso:						
0018	PINCEL Nº 08		200	UNIDADE	R\$ 2,66	R\$ 532,00
Especificação : PINCEL Nº 08: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.						
Valor total extenso:						
0019	PINCEL Nº 10		200	UNIDADE	R\$ 2,69	R\$ 538,60
Especificação : PINCEL Nº 10: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.						
Valor total extenso:						
0020	PINCEL Nº 12		200	UNIDADE	R\$ 1,56	R\$ 312,00
Especificação : PINCEL Nº 12: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.						
Valor total extenso:						
0021	PINCEL PARA QUADRO BRANCO E VIDRO		5000	UNIDADE	R\$ 5,05	R\$ 25.250,00
Especificação : PINCEL PARA QUADRO BRANCO E VIDRO: Marcador Recarregável Para Quadro Branco e de Vidro, Feltro de Longa Duração. Cores: azul, preta e vermelha.						
Valor total extenso:						
0022	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA: 15 W PARA BASTÃO FINO 7,5MM X 300 MM		200	UNIDADE	R\$ 19,74	R\$ 3.948,00
Valor total extenso:						
0023	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA: 40 W E 80 W PARA BASTÃO GROSSO 11,2MM X 300 MM		200	UNIDADE	R\$ 24,95	R\$ 4.990,60
Valor total extenso:						
0024	ETIQUETA ADESIVA		300	PACOTE	R\$ 22,99	R\$ 6.896,10
Especificação : BRANCAS PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS EM FOLHAS FORMATOS DIVERSOS						
Valor total extenso:						
Total do lote :					R\$ 116.352,00	

Lote No 007 - TINTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	MASSA DE MODELAR		2000	CAIXA	R\$ 5,75	R\$ 11.506,00
Especificação : COMPOSIÇÃO PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12 CORES						
Valor total extenso:						
0002	TINTA GUACHE		2000	CAIXA	R\$ 6,01	R\$ 12.020,00
Especificação : TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLUVEIS EM ÁGUA CAIXA COM 6 CORES 15ML CADA POTE.						
Valor total extenso:						
0003	TINTA PARA CARIMBO		100	UNIDADE	R\$ 5,33	R\$ 533,00
Especificação : TINTA LIQUIDA PARA CARIMBO, CORES AZUL E PRETA. FRASCO COM 40ML.						
Valor total extenso:						
0004	TINTA PARA PELE		300	EMBALAGE	R\$ 27,12	R\$ 8.136,00
Especificação : PARA MAQUIAGENS ATÍSTICA, CORES DIVERSAS, NÃO TÓXICAS EMBALAGEM DOM 10 POTES						
Valor total extenso:						
0005	TINTA PARA PINCEL ATÔNICO		800	UNIDADE	R\$ 5,94	R\$ 4.752,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : TINTA LIQUIDA PARA REABASTECER PINCEL PERMANENTE. CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. FRASCO COM 40 ML.

Valor total extenso:

0006	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO		1500	UNIDADE	R\$ 7,21	R\$ 10.815,00
------	------------------------------------	--	------	---------	----------	---------------

Especificação : TINTA PARA MARCADORES DE QUADRO BRANCO. CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA. FRASCO COM 20 ML

Valor total extenso:

0007	TINTA PARA TECIDO 37 ML		200	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
------	-------------------------	--	-----	---------	----------	--------------

Especificação : NÃO TOXICA RESISTENTE A LAVAGENS, FRASCO COM 37 ML. CORES DIVERSAS

Valor total extenso:

0008	TINTA SPRAY		100	UNIDADE	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
------	-------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : AEROSSOL, CORES DIVERSAS. FRASCO COM 200 ML

Valor total extenso:

Total do lote : R\$ 51.742,00

Lote No 008 - DIVERSOS I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ALFINETE		500	PACOTE	R\$ 5,73	R\$ 2.865,00
Especificação : AÇO NIQUELADO Nº13. PACOTE COM 50 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0002	BALÃO LISO		2000	PACOTE	R\$ 7,98	R\$ 15.960,00
Especificação : EM LATEX, LINHA GORDINHO TAMANHO E CORES DIVERSAS. PACOTE COM 50 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0003	BANDEJA		50	UNIDADE	R\$ 56,78	R\$ 2.839,15
Especificação : BANDEJA: para colocar papel, em acrílico, 02 andares fixos, na cor fumê.						
Valor total extenso:						
0004	COLCHETE Nº 08		100	CAIXA	R\$ 6,30	R\$ 629,70
Especificação : COLCHETE Nº 08: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.						
Valor total extenso:						
0005	COLCHETE Nº 10		100	CAIXA	R\$ 10,16	R\$ 1.015,70
Especificação : COLCHETE Nº 10: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.						
Valor total extenso:						
0006	COMPASSO		300	UNIDADE	R\$ 7,82	R\$ 2.346,90
Especificação : COMPASSO: material plástico, Com regulagem de ponta, Regulagem de abertura e pontas de grafite						
Valor total extenso:						
0007	DISPENSADOR DE FITA DE MESA		50	UNIDADE	R\$ 24,49	R\$ 1.224,50
Especificação : DISPENSADOR DE FITA DE MESA: em poliestireno, opção de colocar fita adesiva grande ou pequena.						
Valor total extenso:						
0008	ESPIRAL 09 MM		50	PACOTE	R\$ 8,50	R\$ 424,85
Especificação : FABRICADO EM PVC SEMIRRIGIDO, EXTRUDADO. DIAMETRO DE 09 MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADEARNAR ATE 50 FOLHAS (75GRS) APROXIMADAMENTE. ESPIRAIS COM 33 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 50 UNIDADES						
Valor total extenso:						

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 . VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0009	ESPIRAL 14 MM		50	PACOTE	R\$ 12,89	R\$ 644,65
------	---------------	--	----	--------	-----------	------------

Especificação : PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 85 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES

Valor total extenso:

0010	ESPIRAL 17 MM		50	PACOTE	R\$ 14,55	R\$ 727,35
------	---------------	--	----	--------	-----------	------------

Especificação : FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, EXTRUDADO. DIÂMETRO DE 17 MM, CAPACIDADE PAA ENCADERNAR ATE 100 FOLHAS (75grs) APROXIMADAMENTE. ESPIRAIS COM 33 CM DE COMPRIMENTO.

Valor total extenso:

0011	ESPIRAL 25 MM		50	PACOTE	R\$ 26,03	R\$ 1.301,65
------	---------------	--	----	--------	-----------	--------------

Especificação : PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 160 FOLHAS

Valor total extenso:

0012	ESPIRAL 29 MM		50	PACOTE	R\$ 27,51	R\$ 1.375,35
------	---------------	--	----	--------	-----------	--------------

Especificação : PARA ENCADERNAÇÃO, PVC, DIÂMETRO 29 MM, CUMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 200 FOLHAS

Valor total extenso:

0013	ESPIRAL 40 MM		50	PACOTE	R\$ 28,14	R\$ 1.407,00
------	---------------	--	----	--------	-----------	--------------

Especificação : ESPIRAL FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, EXTRUDADO. DIÂMETRO DE 40MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR ATE 350 FOLHAS (75grs) APROXIMADAMENTE. ESPIRAIS COM 33 CM DE COMPRIMENTO

Valor total extenso:

0014	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO		100	UNIDADE	R\$ 20,38	R\$ 2.037,70
------	-----------------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : PARA LIMPEZA DA SUPERFICIE DO QUADRO BRANCO, REMOVE INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESÍDUOS, SUJEIRAS, ETC, NÃO TOXICO. EMBALAGEM 100ML

Valor total extenso:

0015	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ		100	PACOTE	R\$ 10,82	R\$ 1.081,70
------	-------------------------------	--	-----	--------	-----------	--------------

Especificação : PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 unidades de madeira. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Valor total extenso:

0016	PERCEVEJO,		100	CAIXA	R\$ 4,05	R\$ 405,00
------	------------	--	-----	-------	----------	------------

Especificação : COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRAGEM, PONTAS PERFURANTES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Valor total extenso:

Total do lote :	R\$ 36.286,20
------------------------	----------------------

Lote No 009 - DIVERSOS II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	ARQUIVO MALETA		100	UNIDADE	R\$ 84,70	R\$ 8.470,00
------	----------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : CORPO EM POLIPROPILENO PASTA EM CARTÃO PLASTIFICADO FECHAMENTO COM TRAVA POSSUI 10 PASTA SUSPensa 10 VISORES E ETIQUETAS, 10 GRAMPOS

Valor total extenso:

0002	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa		50	UNIDADE	R\$ 64,34	R\$ 3.217,15
------	-----------------------------	--	----	---------	-----------	--------------

Especificação : Arquivo médio para pastas suspensas. Dimensões: C x L x A: 27,4 x 43,0 x 27,1.

Valor total extenso:

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0003	GUILHOTINA		5	UNIDADE	R\$ 292,81	R\$ 1.464,07
Especificação : EM CHAPA DE AÇO EXTENSÃO DE CORTE:460 MM, LARGURA:550MM, COMPRIMENTO:415 MM, PESO: 7,5 KG, CAPACIDADE DE CORTE 12 FOLHAS.						
Valor total extenso:						
0004	PERFURADOR DE PAPEL		100	UNIDADE	R\$ 21,67	R\$ 2.167,30
Especificação : POSSUI 2 FUROS, MARGEM DE 12MM, FURA ATÉ 10 FOLHAS, ESPAÇO ENTRE FUROS 80MM.						
Valor total extenso:						
0005	ESQUADRO 45º		100	UNIDADE	R\$ 4,43	R\$ 443,00
Especificação : COMPOSTO ACRILICO CRISTAL, DIMENSÕES 30x2,3x0,03cm						
Valor total extenso:						
0006	FICHARIO ACRÍLICO		10	UNIDADE	R\$ 90,52	R\$ 905,23
Especificação : FICHARIO 6X9 COM BASE METÁLICA GRAFITE TAMPA EM POLIESTIRENO FIXADO COM REBITE EM AÇO. USO PARA FICHAS PADRONIZADAS TAMANHO: 6X9. DIMENSÕES: 260X300X182						
Valor total extenso:						
0007	GRAMPEADOR		150	UNIDADE	R\$ 12,86	R\$ 1.928,55
Especificação : GRAMPEADOR MEDIO DE MESA COM BASE DE 11CM; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 GRAMAS; TRILHO COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS 24/6 OU 150 GRAMPOS 26/6.						
Valor total extenso:						
0008	GRAMPO 106/8		100	CAIXA	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00
Especificação : GRAMPOS GALVANIZADOS, CAIXA COM 2500 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0009	GRAMPO DE TRILHO		150	CAIXA	R\$ 11,57	R\$ 1.735,95
Especificação : GRAMPO DE TRILHO: Grampo metalizado para arquivar documentos, 80 mm. Caixa com 50 unidades.						
Valor total extenso:						
0010	GRAMPO Nº 26/6		200	CAIXA	R\$ 6,43	R\$ 1.285,40
Especificação : GRAMPOS GALVANIZADOS, GRAMPOS DE ZINCO, PONTAS CORTANTES. CAIXA COM 5000 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0011	PLACA ISOPOR 0,20 MM: COR BRANCA, FOLHA 50 X 100CM		500	UNIDADE	R\$ 8,57	R\$ 4.285,00
Valor total extenso:						
0012	PLACA ISOPOR 0,30MM: COR BRANCA, FOLHA 50 X 100.		500	UNIDADE	R\$ 10,69	R\$ 5.346,50
Valor total extenso:						
0013	QUADRO BRANCO 200X120M		50	UNIDADE	R\$ 330,96	R\$ 16.548,15
Especificação : POSSUI BASE BRANCA E MOLDURA EM ALUMÍNIO, FIXA-SE NA PAREDE SEM DEIXAR APARECER OS PARAFUSO. TAMANHO: 200X120M						
Valor total extenso:						
0014	QUADRO BRANCO 300X120M		100	UNIDADE	R\$ 471,75	R\$ 47.175,00
Especificação : QUADRO BRANCO: POSSUI BASE BRANCA E MOLDURA EM ALUMÍNIO. FIXA-SE NA PAREDE SEM DEIXAR APARECER OS PARAFUSOS. TAMANHO: 300X120M.						
Valor total extenso:						
0015	QUADRO DE AVISO		50	UNIDADE	R\$ 155,82	R\$ 7.790,85
Especificação : QUADRO DE AVISO: CONSTITUÍDO DE CORTIÇA COM REVESTIMENTO DURÁVEL PARA MAIOR ESTABILIDADE. MOLDURA EM ALUMÍNIO. TAMANHO:90MM X 60MM						
Valor total extenso:						
0016	REGISTRADOR A/Z LOMBO LARGO		1000	UNIDADE	R\$ 15,38	R\$ 15.377,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : REGISTRADOR A/Z LOMBO LARGO: FORMATO OFICIO, COM MECANISMO NIQUELADO. DIMENSÕES: L:285 X A:75 X C:345MM.

Valor total extenso:

0017	REGISTRADOR A/Z LOMBO MÉDIO		1000	UNIDADE	R\$ 14,85	R\$ 14.850,00
------	-----------------------------	--	------	---------	-----------	---------------

Especificação : REGISTRADOR A/Z LOMBO MÉDIO: FORMATO OFICIO, COM MECANISMO NIQUELADO. DIMENSÕES: L:285 X A:48 X C:345MM

Valor total extenso:

0018	REGISTRO A/Z MOMERANDO		500	UNIDADE	R\$ 13,48	R\$ 6.738,50
------	------------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : FORMATO MEMORANDO COM MECANISMO NIQUELADO DOMENSÕES:L: 6 X A: 28 X C: 24CM

Valor total extenso:

0019	TRANSFERIDOR 180		100	UNIDADE	R\$ 4,34	R\$ 434,30
------	------------------	--	-----	---------	----------	------------

Especificação : COMPOSIÇÃO ACRÍLICO CRISTAL CIRCUNFERÊNCIA 180º,3MM

Valor total extenso:

0020	TRANSFERIDOR 360º		100	UNIDADE	R\$ 5,57	R\$ 557,00
------	-------------------	--	-----	---------	----------	------------

Especificação : COMPOSIÇÃO ACRÍLICO CRISTAL, CIRCUNFERÊNCIA 360º,3MM

Valor total extenso:

Total do lote :	R\$ 142.129,95
------------------------	-----------------------

13. RECEBIMENTO DOS PRODUTOS.

Será feito de acordo com o edital desse pregão.

14. PAGAMENTO

O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições dos itens 97 ao 104.1 que se encontram definidos no Edital.

15. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.

O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários, conforme disposto no caput do artigo 57, da Lei 8.666/93.

Cinthia Magali Moreira Hoffmann
Secretária Municipal de Educação